

**Kodeks spółek  
handlowych. Komentarz  
do nowelizacji. Prawo  
holdingowe. Zmiany  
w funkcjonowaniu  
organów spółek  
kapitałowych**

Przejdź do produktu na [ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)

## Przedmowa

W XVII w. prof. *Samuel von Pufendorf* miał powiedzieć o ówczesnych Niemczech „*irregulare aliquod corpus et monstro simile*”. Podobne wrażenie sprawia Kodeks spółek handlowych po jego kolejnych nowelizacjach.

Obecna nowelizacja Kodeksu spółek handlowych, odnosząca się do prawa grup spółek, powstała w atmosferze poważnego sporu prawniczego zarówno naukowego, jak i publicystycznego. Pierwotna wersja projektu ustawy została w istotny sposób zmodyfikowana, uwzględniając jednak tylko niewielką część głosów krytycznych. Pierwszą linią argumentacji oponentów było zanegowanie potrzeby uregulowania zagadnienia prawa holdingowego w ustawie, w takim kształcie, jak w przedstawionym projekcie.

Prawo holdingowe nosi cechy zmiany prawa handlowego o charakterze systemowym. Powstaje zatem pytanie o spójność nowelizacji zarówno z dotychczasowymi założeniami konstrukcyjnymi, jak i konkretnymi przepisami ogólnymi. Pewne niekonsekwencje widoczne są na przykład w płaszczyźnie regulacji odpowiedzialności spółek holdingowych czy regulacji odpowiedzialności członków zarządu w związku z wiążącym poleceniem.

W czasie prac parlamentarnych, do ustawy sejmowej, zmieniającej Kodeks spółek handlowych, w ostatniej chwili zostały dodane przypisy nowelizujące tzw. Polski Ład. W ten sposób nowelizacja podatkowa stała się zakładnikiem losów ustawy reformującej prawo handlowe. Głosowanie przeciwko jej treści w parlamencie zablokowałoby wejście w życie oczekiwanych zmian w przepisach podatkowych.

Surowym recenzentem nowych przepisów z pewnością będzie praktyka gospodarcza. Otwarte jest pytanie, na ile przepisy o wiążącym poleceniu zostaną przychylnie przyjęte przez przedsiębiorców.

Niniejszy komentarz obejmuje jednak nie tylko uwagi do nowelizacji prawa holdingowego, ale ponadto uwzględnia wszelkie inne zmiany Kodeksu spółek handlowych, w tym zmianę podejścia ustawodawcy do nadzoru korporacyjnego.

[Przejdź do księgarni →](#)